
        
 

 

 

1 z 5 

S M L O U V A   O   D Í L O 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 
 
Uzavřená mezi: 

 
A. Objednatelem ÚAPP:  

   Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce 
Sídlo:  Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno 

   IČ: 48511005 
Zapsána: v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

   Zastoupený: Mgr. Andreou Matějíčkovou, ředitelkou 
 
a 
 
B. Objednatelem ARÚB:  

   ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Brno, v. v. i. 
Sídlo:  Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

   IČ: 68081758 
Zapsána: v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

   Zastoupený: PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem 
 
na straně jedné, dále společně také jako „Objednatelé“; 
 
a 
 
C. Zhotovitelem: DINAGE s.r.o.  

   Sídlo: Jindřichova 2082/17 
   IČ: 29184690 

  DIČ: CZ29184690 

Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

63997 
Zastoupený: Tomáš Sušeň, jednatel 

 
Smluvní strany se dohodly takto: 
 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady a v dohodnutém termínu provést pro objednatele výstavbu, 

montáž a zprovoznění výstavní expozice na níže uvedené akci v souladu s cenovou kalkulací podle 
oboustranně schválené projektové dokumentace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
Příloha č. 1 (dále také jen „dílo“). Účelem díla je řádná prezentace výstavní expozice objednatele 
v Paláci Anthropos v Moravském zemskému muzeu v Brně: 

 
Název akce:  Archeologie z nebe    
Místo konání: Palác Anthropos, Brno    
Datum konání: 3. 11. 2022 – říjen 2023   
 

2. Technická specifikace a vizualizace požadovaného plnění je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1 této smlouvy.  

3. Objednatelé se zavazují převzít dílo splněné dle této smlouvy a za poskytnuté plnění zaplatit 
zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě. 

 



        

 

2 z 5 

II. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 
 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

2. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky objednatelů při jednání o projektu a při schvalování 
podoby plnění dle této smlouvy, pokud nejsou v zásadním rozporu s původním záměrem uvedeným 
v základních podkladech k předmětu této smlouvy. 

3. Objednatelé jsou oprávněni kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, jsou objednatelé oprávněni požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

4. Veškerý materiál potřebný k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

5. Zhotovitel je kromě svých povinností stanovených a vyplývajících z ostatních článků této smlouvy 
povinen: 

a) provádět práce řádným způsobem v souladu se specifikacemi, s platnými obecně závaznými 
právními předpisy, v souladu s platnými technickými normami a dobrou technickou praxí. 
Zhotovitel se smí odchýlit od pracovního postupu uvedeného v technickém projektu v příloze 
č. 1 k této smlouvě pouze, pokud tím nebude narušena výsledná podoba a účel díla; 

b) dodržovat pravidla a ustanovení BOZP a PO; 

c) zajistit ochranu již provedených částí díla proti poškození, znečištění či jiné újmě, a to až 
do doby kompletního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků ze strany objednatelů; 

d) všechny změny, kromě změn uvedených v písm. a) tohoto odstavce, oproti navrženému 
řešení konzultovat a nechat písemně odsouhlasit před jejich realizací objednateli. 

 
 
 
III. TERMÍN, MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje splnit dílo nejpozději do 14. 10. 2022 s tím, že dodávka díla do místa plnění 

bude zahájena dne 10. 10. 2022 a ukončena dne 14. 10. 2022. Zhotovitel je povinen při naplánování 
a realizaci dodávky spolupracovat s objednateli při dohodě o konkrétních termínech a aktivně 
navrhovat vhodné možnosti.  

2. Místem plnění je Palác Anthropos, Moravské zemské muzeum, Pisárecká 5, 602 00 Brno. 

3. Řádně nainstalované a odzkoušené dílo může být zhotovitelem odevzdáno objednatelům 
k převzetí. Pro tyto účely předá zhotovitel objednatelům Protokol o předání a převzetí. Současně 
zhotovitel objednatelům předá doklady nutné k užívání zařízení a doklady, které se k zařízení jinak 
vztahují. 

Protokol o předání a převzetí díla musí povinně obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje zhotovitele, objednatelů, případně poddodavatelů; 

b) popis díla, která je předmětem předání a převzetí; 

c) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta; 

d) prohlášení objednatelů, zda dodávku přejímají nebo nepřejímají; 

e) datum podpisu protokolu o předání a převzetí díla (toto datum je současně datem 
uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty) 

4. Teprve převzetím dodávky stvrzeným podpisem objednatelů na předávacím protokolu, přechází na 
objednatele vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předaném díle, přičemž tato skutečnost 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Do doby předání  
a převzetí díla nese nebezpečí vzniku škody na díle zhotovitel. 

5. Objednatelé nejsou povinni převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, byť by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla. Nevyužijí-li objednatelé svého práva nepřevzít 
dílo vykazující vady a nedodělky, uvedou objednatelé a zhotovitel v protokolu o předání a převzetí 
soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li v protokolu 
k dohodě objednatelů a zhotovitele o termínu odstranění, musí být vady a nedodělky odstraněny do 
pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla. 



        

 

3 z 5 

 
 
IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Celková nabídková cena za realizaci díla dle čl. I odst. 1 této Smlouvy činí: 

 Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

Stavební materiál 388.000,- 

Grafika 182.000,- 

Výroba 530.000,- 

Transport 38.000,- 

Montáž a instalace 173.000,- 

Celková cena v Kč bez DPH 1.311.000,- 

 

tj. 1.586.310,- Kč včetně DPH.   

K této ceně bude při vyúčtování připočtena daň z přidané hodnoty dle aktuálně platných právních 
předpisů. 

2. Objednatel ÚAPP se zavazuje zaplatit částku ve výši 537.190,- Kč bez DPH (tj. 650.000,- Kč včetně 
DPH) a objednatel ARÚB se zavazuje zaplatit částku ve výši 371.900,- Kč bez DPH (tj. 450.000,- 
Kč včetně DPH) po podpisu této smlouvy na základě faktury na dílčí plnění ve vztahu k pořízení 
nezbytného materiálu pro zhotovení díla; a zbývající část z ceny díla dle odst. 1 po dodání, instalaci 
a uvedení do provozu díla bez vad a nedodělků, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
řádném ukončení plnění dle této smlouvy vůči objednateli ARÚB. 

3. Lhůta splatnosti faktury na dílčí plnění i faktury pro každého objednatele je 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury objednatelům. Za doručení faktury se považuje den doručení 
faktury v elektronické podobě kontaktní osobě objednatelů emailem. 

4. Faktura Zhotovitele – daňový doklad dle odst. 2 musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, 
formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Předmětem plnění zhotovitele není úhrada vlastních nákladů objednatelů, jako celní odbavení 
a pojištění exponátů, technické přívody na expozici, výlohy na propagaci a reprezentaci, pokud není 
výslovně dojednáno jinak. Předmětem plnění zhotovitele není pronájem výstavní plochy ani 
technických přívodů. 

6. Objednatel neposkytne zálohy. Úhrada za plnění díla bude prováděna v české měně. Příslušné 
platby za dílo či jeho části se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem.  

 

V. SMLUVNÍ POKUTY 
 
1. V případě, že objednatelé nedodrží závazek zaplatit ve lhůtách uvedených v čl. IV., zavazuje se 

objednatel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky dlužné faktury za každý započatý den 
prodlení. 

2. Nedokončí-li zhotovitel dílo, vč. odstranění všech vad a nedodělků protokolárně specifikovaných při 
předběžném předání díla, k termínu „předání a převzetí díla bez vad a nedodělků“ dle čl. III., je 
povinen uhradit pokutu ve výši 10 % z ceny díla.  

 

 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY 
 
1. Odpovědnost za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné a včasné zhotovení díla. Vznikne-li v důsledku porušení 
povinnosti některé ze stran škoda, škodící strana je povinna tuto škodu druhé straně nahradit. 



        

 

4 z 5 

3. Záruční doba se sjednává v délce trvání 24 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků objednateli. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo má vlastnosti stanovené 
právními předpisy, ustanoveními závazných technických norem, touto smlouvou, že má vlastnosti 
obvyklé, že je kompletní a bez závad. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, i za ty, které se vyskytnou v záruční době 
sjednané v čl. VIII odst. 3 této smlouvy. 

5. Zhotovitel odpovídá za způsobené škody na majetku objednatelů vzniklé v souvislosti s realizací 
díla zhotovitelem. V případě, že ke škodě dojde vinou nebo nedbalostí zhotovitele, je objednatel 
oprávněn žádat bezodkladné provedení nápravy zhotovitelem nebo provést nápravu na náklad 
zhotovitele. 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady a poškození díla, které byly způsobeny v průběhu záruční doby 
poškozením třetí osobou. Je však povinen je odstranit za přiměřenou úplatu. 

7. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen na základě telefonického ohlášení vady na čísle 
xxxxxx a následném potvrzení, odeslaném objednatelem na email , nastoupit k odstranění vady 
v co nejkratší době od jejího ohlášení a tuto závadu odstranit. Vadou se rozumí závada na expozici, 
která není způsobena objednatelem, třetími osobami či zásahem vyšší moci. 

 
 
VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Odstoupení od smlouvy je možno provést oběma smluvními stranami v případech: 

a) vyšší moci;  

b) konkurzního řízení nebo nesolventností druhé strany; 

c) že smluvní strana neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a v případě, že porušení smlouvy 
může být napraveno a smluvní strana tak neučiní na základě písemné výzvy ani  
v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě k nápravě, pak druhá strana je oprávněna odstoupit  
od smlouvy doručením písemného oznámení o odstoupení straně první. 

2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv strana při dodržení měsíční (3) výpovědní doby počínající 
plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně na poslední známou adresu. Výpověď se považuje za doručenou i za situace, kdy 
se poštovní zásilka obsahující výpověď vrátila odesílající smluvní straně jako nedoručitelná a/nebo 
jestliže nebyla vyzvednuta v úložní době a/nebo bylo její přijetí adresátem odmítnuto. 

3. V případě předčasného ukončení smlouvy z důvodu na straně zhotovitele je objednatel oprávněn 
zajistit provedení či dokončení díla jiným dodavatelem. Zhotovitel tímto také ztrácí nárok na úhradu 
případných nákladů doposud vzniklých v souvislosti s přípravou a realizací díla. 

4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen zhotoviteli 
uhradit veškeré prokazatelně vynaložené náklady související se zajištěním díla, které mu do doby 
zrušení smlouvy vznikly. 

 
 
VIII. POVĚŘENÍ 
 
Zplnomocněnými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy a přebírat dodávky prací dle 
předmětu této smlouvy za smluvní strany jsou: 
 
1. za objednatele: xxxxx , xxxxx 
2. za zhotovitele: xxxxx 

 
 
 
 
 
 



        

 

5 z 5 

IX. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Na základě zvláštních objednávek poskytne zhotovitel objednatelům v rámci možností další práce 

a služby, které nejsou předmětem této smlouvy (doprava vzorků, zápůjčku vybavení nad rámec 
zakázky apod.) Tyto služby budou účtovány a fakturovány zvlášť. 

2. Objednatelé jsou oprávněni postoupit svou expozici či její část do užívání třetím osobám 
bez předchozí dohody se zhotovitelem. 

3. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změnám v údajích, jež jsou předmětem zápisu 
ve veřejném rejstříku, je povinností smluvních stran vzájemně se o nich informovat, tím však nejsou 
dotčena práva zhotovitele ani objednatele vyplývající z této smlouvy. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou smluvních stran 
formou dodatků ke smlouvě. 

5. Pokud tato smlouva nemá vlastní ustanovení, platí pro vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
příslušná ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění. 

6. Tato smlouva je pořízena ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel ÚAPP, 1 obdrží objednatel 
ARÚB a 1 obdrží zhotovitel. 

7. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně 
příslušným soudem. 

8. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že objednatelé jsou oprávněni v souvislosti se 
svojí zákonnou povinností uveřejnit originál podepsané smlouvy v elektronické podobě, a to bez 
časového omezení. Dále bere na vědomí, že smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel ARÚB, s výjimkou osob, jmen a kontaktů, které nejsou uvedeny ve 
veřejných rejstřících. 

10. V případě, že se smluvní strana setká v souvislosti s plněním předmětu smlouvy s informacemi 
důvěrného charakteru, které nejsou veřejně přístupné, uchová je v tajnosti, nezpřístupní je, ani 
jakýmkoliv způsobem nevyužije po době ukončení plnění této smlouvy. To neplatí, je-li poskytnutí 
informací uloženo platným a účinným právním předpisem a vyžadováno orgánem k tomu 
zmocněným.   

11. Přílohy smlouvy:  
 

č.1 Projektová dokumentace (v elektronické podobě) 
 

 
V Brně dne 1.12.2021 V Brně dne 1.12.2021 
 
 
 
……………………………………… ……………………………… 

Objednatel ÚAPP: 
Mgr. Andrea Matějíčková 
ředitelka 

Objednatel ARÚB: 
PhDr. Lumír Poláček, CSc. 
ředitel 

  
 
V Brně dne ……………. 

 

 
 
…………………………………… 

 

Zhotovitel: 
DINAGE s.r.o. 
Tomáš Sušeň, jednatel 

 


